
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

 Внеочередное 67 заседание депутатов   2 созыва 

 

                 РЕШЕНИE     

 

«16» сентября 2024 г.                  № 321 

 

О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы, платы 

за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального образования 

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, утвержденный решением Красноармейского сельского совета № 202 от 

29.11.2022г. 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года 

№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 

собственности Российской Федерации», статьёй 12 Закона Республики Крым 

от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

и некоторых вопросах земельных отношений», расположенных на территории 

Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, Красноармейский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Приложение № 2 Порядка определения размера арендной 

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за 

проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденный решением Красноармейского 

сельского совета № 202 от 29.11.2022г. (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

 

 

 



1.1.  
Наименование вида 

разрешенного 

использования 

земельного участка и код 

(числовое обозначение) 

вида разрешенного 

использования 

земельного участка 

Описание вида разрешенного использования земельного 

участка 

Ставка арендной 

платы, % 

1 2 3 

 Хранение автотранспорта 

(2.7.1)  

 Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том 

числе подземных, предназначенных для хранения 

автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за 

исключением гаражей, размещение которых предусмотрено 

содержанием вида разрешенного использования с кодами 2.7.2, 

4.9 

1 

 

2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 

сентября 2024 года. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальной станице 

Красноармейского сельского поселения: https://krasnoarmeyskoe.rk.gov.ru, а 

также на информационном стенде в здании администрации по адресу: 296032, 

Республика Крым, Красноперекопский район, с. Красноармейское, ул. 50 лет 

Октября, 2. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам социальной политики, вопросам 

обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

 

 

Председатель Красноармейского сельского совета –  

глава администрации  

Красноармейского сельского поселения                                           Е.Н.Косилова 

               

http://ivo.garant.ru/#/document/77678378/entry/1049
http://ivo.garant.ru/#/document/77678378/entry/1049
https://krasnoarmeyskoe.rk.gov.ru/

